

Arkitektfirmaet Peter Bolther ApS
Styrmandsvænget 153, 6710 Esbjerg

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 10 98 42 38

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.



Peter Bolther
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Arkitektfirmaet Peter Bolther ApS
Styrmandsvænget 153
6710 Esbjerg

Telefon: 75 11 71 50

CVR-nr.: 10 98 42 38

Stiftet: 13. august 1987

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
28. regnskabsår

Direktion

Peter Bolther

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Bankforbindelse

Sydbank A/S, Hjerting Byvej 2, 6710 Esbjerg

Advokatforbindelse

Advodan, Dokken 10, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og arkitektvirksomhed samt køb og salg af værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 551 t.kr. mod 203 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 454 t.kr. mod 117 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	551.046	202.856
1 Personaleomkostninger	-163.917	-95.812
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-17.545
Driftsresultat	387.129	89.499
Andre finansielle indtægter	370.959	64.088
2 Øvrige finansielle omkostninger	-195.883	-5.752
Resultat før skat	562.205	147.835
3 Skat af årets resultat	-108.144	-30.375
Årets resultat	454.061	117.460
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
Overføres til overført resultat	403.461	67.560
Disponeret i alt	454.061	117.460

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	174.221	74.221
Igangværende arbejder for fremmed regning	275.000	69.000
Udskudte skatteaktiver	0	9.400
Periodeafgrænsningsposter	0	4.720
Tilgodehavender i alt	<u>449.221</u>	<u>157.341</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.183.834	1.035.383
Værdipapirer i alt	<u>1.183.834</u>	<u>1.035.383</u>
Likvide beholdninger	<u>200.530</u>	<u>238.697</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.833.585</u>	<u>1.431.421</u>
Aktiver i alt	<u>1.833.585</u>	<u>1.431.421</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	1.382.248	978.787
	Egenkapital i alt	<u>1.582.248</u>	<u>1.178.787</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	53.600	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>53.600</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	18.954	109.683
	Anden gæld	128.183	93.051
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	197.737	252.634
	Gældsforpligtelser i alt	<u>197.737</u>	<u>252.634</u>
	 Passiver i alt	 <u>1.833.585</u>	 <u>1.431.421</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	106.508	81.597
Personalemkostninger i øvrigt	57.409	14.215
	163.917	95.812
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	195.883	5.752
	195.883	5.752
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	45.144	39.775
Årets regulering af udskudt skat	63.000	-9.400
	108.144	30.375
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo		115.999
Afgang		-115.999
Kostpris ultimo		0
Nedskrivninger primo		115.999
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-115.999
Nedskrivninger ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
	31/12 2015	31/12 2014
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	200.000	200.000

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	978.787	911.227
Årets overførte overskud eller underskud	<u>403.461</u>	<u>67.560</u>
	<u>1.382.248</u>	<u>978.787</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er sikkerhedsdepot for aktier og investeringsforeningsbeviser pantsat, kursværdi kr. 176.918 pr. 31. december 2015.